
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 21.01.2025 № 7-п 

г. Иваново 

 

Об утверждении Порядка формирования органами местного 

самоуправления муниципальных образований Ивановской области 

перечня соглашений об осуществлении международных  

и внешнеэкономических связей органами местного самоуправления 

муниципальных образований Ивановской области с органами 

местного самоуправления иностранных государств 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах 

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», 

Законом Ивановской области от 04.12.2024 № 66-ОЗ «Об осуществлении 

органами местного самоуправления Ивановской области международных и 

внешнеэкономических связей» Правительство Ивановской области  

п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить Порядок формирования органами местного 

самоуправления муниципальных образований Ивановской области перечня 

соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических 

связей органами местного самоуправления муниципальных образований 

Ивановской области с органами местного самоуправления иностранных 

государств (прилагается). 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 

 

 

 



 

 

2 

Приложение к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 21.01.2025 № 7-п 

 

П О Р Я Д О К 

 формирования органами местного самоуправления муниципальных 

образований Ивановской области перечня соглашений  

об осуществлении международных и внешнеэкономических связей 

органами местного самоуправления муниципальных образований 

Ивановской области с органами местного самоуправления 

иностранных государств 

 

1. Перечень соглашений об осуществлении международных  

и внешнеэкономических связей органами местного самоуправления 

муниципальных образований Ивановской области с органами местного 

самоуправления иностранных государств (далее - Перечень) формируется 

органом местного самоуправления соответствующего муниципального 

образования Ивановской области. 

2. Перечень включает в себя все соглашения об осуществлении 

международных и внешнеэкономических связей органами местного 

самоуправления муниципальных образований Ивановской области с 

органами местного самоуправления иностранных государств                          

(далее - Соглашение), в том числе Соглашения, утратившие силу. 

3. В Перечень включаются Соглашения, прошедшие регистрацию в 

порядке, определенном статьей 5 Закона Ивановской области                             

от 04.12.2024 № 66-ОЗ «Об осуществлении органами местного 

самоуправления Ивановской области международных и 

внешнеэкономических связей». 

4. В Перечень включаются следующие сведения: 

- наименование Соглашения; 

- дата заключения Соглашения; 

- наименование сторон Соглашения; 

- дата и номер регистрации Соглашения; 

- срок действия Соглашения; 

- сведения о продлении срока действия Соглашения; 

- сведения о внесении изменений и дополнений в Соглашение, 

приостановлении его действия либо о прекращении действия Соглашения  

(в том числе в случае расторжения Соглашения). 

5. Перечень ведется в электронном виде по форме согласно 

приложению к настоящему Порядку. Перечень размещается на 

официальном сайте муниципального образования Ивановской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



 

 

3 

6. Формирование Перечня осуществляется с использованием 

технологий, позволяющих обеспечить сбор и внесение в Перечень 

необходимых сведений, их хранение, систематизацию и актуализацию. 

7. Глава муниципального образования Ивановской области в 

порядке и сроки, определенные частью 1 статьи 7 Закона Ивановской 

области от 04.12.2024 № 66-ОЗ «Об осуществлении органами местного 

самоуправления Ивановской области международных и 

внешнеэкономических связей», направляет в уполномоченный 

исполнительный орган государственной власти Ивановской области                  

(далее - уполномоченный орган) Перечень, включая в него Соглашения, 

заключенные и утратившие силу в предыдущем году. В случае если такой 

Перечень направляется в уполномоченный орган впервые, в него 

включаются все Соглашения данного муниципального образования 

Ивановской области, в том числе Соглашения, утратившие силу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 Приложение  

к Порядку  

формирования органами местного самоуправления 

муниципальных образований Ивановской области 

перечня соглашений об осуществлении 

международных и внешнеэкономических связей 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований Ивановской области с органами 

местного самоуправления иностранных государств 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

соглашений об осуществлении международных 

и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ивановской области с органами 

местного самоуправления иностранных государств 
 

№ 

п/п 

Наименование 

соглашения  

об осуществлении 

международных 

и внешнеэко-

номических связей 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Ивановской области 

с органами местного 

самоуправления 

иностранных 

государств (далее - 

соглашение) 

Дата 

за-

клю-

чения 

сог-

лаше-

ния 

Наи-

мено-

вание 

сторон 

сог-

лаше-

ния 

Дата  

и 

номер 

регис-

тра-

ции 

сог-

лаше-

ния 

Срок 

дейст-

вия 

сог-

лаше-

ния 

Сведе-

ния  

о прод-

лении 

срока 

дейст-

вия 

согла-

шения 

Сведения  

о внесении 

изменений  

и дополнений 

в соглашение, 

приостанов-

лении его 

действия либо 

о прекраще-

нии действия 

соглашения  

(в том числе  

в случае 

расторжения 

соглашения) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.        

2.        

3.        

4.        

 


